BUCHPALAST

Zeitgefiihl

Kindergarten Ausstellung Winter 2020

4] B H| Y NEF X Bl o/

o Ul bk~ W N

Autor

Scheffler, Axel

Hans-Christian Schmidt, Andreas

Német
George, Patrick

Didier Lévy, Katrin Stangl
Darr, Julia
Zeise, Lena

Susanne Strasser

9 Bucker, Jutta

10
11

12
13
14
15
16
17
18
19
20

21
22
23
24

Schmidt, Német
Kitzing, Constanze von

Druvert, Hélene

Graf, Seidl, Jacobs
Friemel, Gleich
Spengler, Gehrmann
Westera, Smit
Schitz Goéhlich
Gobhlich, Susanne
Hoéfler, Weikert
Nielssen, Spee

Kulot, Daniela

Lang, Suzanne & Max
Englebert, Jean-Luc
Ouyessad, Badel

BUCHPALAST
KirchenstraRe 5
81675 Miinchen

Titel

Konsumwelten und Gesellschaftsthemen

Einfach nett

Eine Wiese flr uns alle

Rettet die Erde! 11 Ideen das Klima zu verbessern

Als die wilden Tiere bei uns einzogen
Wo kommt unser Essen her?

Das wahre Leben der Bauernhoftiere
Unverwiistlich

Fuchs fahrt Auto

Noch einmal mit Heinz

Hunger! Kapt'n Piet hat Appetit

Ich bin wie du - ich bin anders als du
Kinderalltag

Ein neues Leben entsteht

Baby ist da

Lulu in der Mitte

Seepferdchen sind ausverkauft
Hallo Teckel Tom

Pit und Pelle gehen einkaufen

Korny in der Kita

Waldtage

Die allerkleinste Polizistin

Mein Korper, meine Gefiihle

Wie und wo geht der Floh aufs Klo
Jim ist mies drauf

Ich will einen Schokocroissant. Sofort!
Der Wolf kommt nicht

Verlag Preis
Beltz & Gelberg 12,95 €
Klett-Kinderbuch 14,00 €
Moritz 12,95 €
Peter Hammer 15,00 €
Beltz & Gelberg 14,95 €
Klett-Kinderbuch 16,00 €
Peter Hammer 14,90 €
Klett-Kinderbuch 10,00 €
Beltz & Gelberg 13,95 €
Carlsen 13,00 €
Gerstenberg 26,00 €
Beltz & Gelberg 10,95 €
Hanser 14,00 €
Moritz 14,00 €
Bohem Press 15,00 €
Peter Hammer 14,00 €
Hummelburg 12,99 €
Beltz & Gelberg 12,95 €
Moritz 14,00 €
Gerstenberg 9,95

Loewe 12,95 €
Picus 17,00 €
Gerstenberg 13,00 €

https://buchpalastmuenchen.de/kindergarten-ausstellung-winter-2020/

Alter, Thema

Ab 4

Umweltbuch fir die Allerkleinsten, ab 2

dynamischer BewegungspaR, ab 1 %2

gereimte Kochkunst, ab 3
Toleranz, Ab 3

Sandwichkind, ab 3
fantastische Haustiere, ab 4

Ab 5
Ab 3
Ab 4
Vorschulausflug

Ab 2
Ab 3
Ab 3
Ab 4

Seite 1



BUCHPALAST

25 Jessica Love
26 Leone, Johansson

27 Hergane, Pieper

28 Gervais, Bernadette

29 Obrecht, Voélk
30 Kuhlmann, Torben
31 Damm, Antje

32 Mizielsinska, Mizielinski

33 Vo, Nancy
34 Ichikawa, Satomi

35 Blackcrane, Gerelchimeg

36 Bauer, Jones
37 Andres, Kristina

38 Bruhn-Cosme, Nadine

39 Morpugo, Field

40 Janisch, Heinz

41 Lindgren

42 Stark, Eriksson

43 Kruger, Muhle

44 Lagercranzt, Bauer
45 Callsen, Wilharm
46

47 Go, Heyjin

BUCHPALAST
KirchenstraRe 5
81675 Miinchen

Julian ist eine Meerjungfrau
Uberall Popos

Kinder wie die Zeit vergeht
Spater, sagt Peter

Von Zeit zu Zeit

Dann gehe ich jetzt, sagte die Zeit
Einstein

Fuchslein in der Kiste

Natur pur

Auf nach Yellowstone. Was Nationalparks tber die Natur

verraten

Ranger

Kleines Pferdchen Mahabat

Der Elch Ewenken

Winter & Weihnachten

Wenn es Winter wird im Wald
Mauseweihnacht - Barenzauber

GrolRer Wolf & kleiner Wolf. Das Gluck, das nicht vom

Baum fallen wollte

Mein Weihnachtswunsch fir dich
eine musikalische Schlittenfahrt
Weihnachten mit Astrid Lindgren
Wichtelweihnacht im Winterwald

Die Weihnachtsgeschichte in Reimen
Weihnachtskind

Weihnachten in Gefahr

Tierisch schéne Weihnachtszeit
Schneegllck zu verschenken

Zur digitalen Kindergartenausstellung
Hier kénnen sie in die Bucher blattern
und meine Rezensionen lesen.

Zeitgefiihl

Knesebeck
Klett-Kinderbuch

Peter Hammer
Gerstenberg
Tulipan
Nord-Sud
Moritz

Moritz

Jacoby & Stuart
Moritz

Jacoby & Stuart

ars edition
Edition Nilpferd

Gerstenberg
Loewe
Annette Betz
Oetinger
Oetinger
Carlsen
Moritz
Hanser
Oetinger
atlantis

13,00 €
14,00 €

14,00 €
16,00 €
15,00 €
22,00 €
12,95 €

29,00 €
16,00 €
14,00 €
19,00 €

12,00 €
14,95 €

10,00 €
15,00 €
16,95 €
25,00 €
17,00 €
9,99 €
13,95 €
13,00 €
22,00 €
15,00 €

https://buchpalastmuenchen.de/kindergarten-ausstellung-winter-2020/

Kindergarten Ausstellung Winter 2020

Ab 4
Ab 4 grandios!!!

Ab 2
Ab 3
Ab 4
Ab 5
Ab 3

Ab 5
Ab 4
Ab 3
Ab 4

Ab 2
Ab 3

Ab 3
Ab 4
Ab 3
Ab 4
Ab 3
Ab 3
Ab 5
Ab 4
Ab 3
Ab 2

Seite 2



	Tabelle1

