Autor	Titel	Verlag	Preis Alter, Thema
	Konsumwelten und Gesellschaftsthemen		
1 Scheffler, Axel	Einfach nett	Beltz & Gelberg	12,95 € Ab 4
Hans-Christian Schmidt, Andreas 2 Német	Eine Wiese für uns alle	Klett-Kinderbuch	14,00 €
3 George, Patrick	Rettet die Erde! 11 Ideen das Klima zu verbessern	Moritz	12,95 € Umweltbuch für die Allerkleinsten, ab 2
4 Didier Lévy, Katrin Stangl	Als die wilden Tiere bei uns einzogen	Peter Hammer	15,00 €
5 Dürr, Julia	Wo kommt unser Essen her?	Beltz & Gelberg	14,95 €
6 Zeise, Lena	Das wahre Leben der Bauernhoftiere	Klett-Kinderbuch	16,00 €
	Unverwüstlich		
8 Susanne Strasser	Fuchs fährt Auto	Peter Hammer	14,90 € dynamischer Bewegungspaß, ab 1 $\frac{1}{2}$
9 Bücker, Jutta	Noch einmal mit Heinz	Klett-Kinderbuch	10,00 €
10 Schmidt, Német	Hunger! Käpt'n Piet hat Appetit	Beltz & Gelberg	13,95 € gereimte Kochkunst, ab 3
11 Kitzing, Constanze von	Ich bin wie du – ich bin anders als du	Carlsen	13,00 € Toleranz, Ab 3
	Kinderalltag		
12 Druvert, Hélène	Ein neues Leben entsteht	Gerstenberg	26,00 €
13 Graf, Seidl, Jacobs	Baby ist da	Beltz & Gelberg	10,95 €
14 Friemel, Gleich	Lulu in der Mitte	Hanser	14,00 € Sandwichkind, ab 3
15 Spengler, Gehrmann	Seepferdchen sind ausverkauft	Moritz	14,00 € fantastische Haustiere, ab 4
16 Westera, Smit	Hallo Teckel Tom	Bohem Press	15,00 €
17 Schütz Göhlich	Pit und Pelle gehen einkaufen	Peter Hammer	14,00 € Ab 5
18 Göhlich, Susanne	Korny in der Kita	Hummelburg	12,99 € Ab 3
19 Höfler, Weikert	Waldtage	Beltz & Gelberg	12,95 € Ab 4
20 Nielssen, Spee	Die allerkleinste Polizistin	Moritz	14,00 € Vorschulausflug
	Mein Körper, meine Gefühle		
21 Kulot, Daniela	Wie und wo geht der Floh aufs Klo	Gerstenberg	9,95 Ab 2
22 Lang, Suzanne & Max	Jim ist mies drauf	Loewe	12,95 € Ab 3
23 Englebert, Jean-Luc	Ich will einen Schokocroissant. Sofort!	Picus	17,00 € Ab 3
24 Ouyessad, Badel	Der Wolf kommt nicht	Gerstenberg	13,00 € Ab 4

25 Jessica Love	Julian ist eine Meerjungfrau	Knesebeck	13,00 € Ab 4
26 Leone, Johansson	Überall Popos	Klett-Kinderbuch	14,00 € Ab 4 grandios!!!
	Kinder wie die Zeit vergeht		
27 Hergane, Pieper	Später, sagt Peter	Peter Hammer	14,00 € Ab 2
28 Gervais, Bernadette	Von Zeit zu Zeit	Gerstenberg	16,00 € Ab 3
29 Obrecht, Völk	Dann gehe ich jetzt, sagte die Zeit	Tulipan	15,00 € Ab 4
30 Kuhlmann, Torben	Einstein	Nord-Süd	22,00 € Ab 5
31 Damm, Antje	Füchslein in der Kiste	Moritz	12,95 € Ab 3
	Natur pur		
	Auf nach Yellowstone. Was Nationalparks über die Natur		
32 Mizielsińska, Mizieliński	verraten	Moritz	29,00 € Ab 5
33 Vo, Nancy	Ranger	Jacoby & Stuart	16,00 € Ab 4
34 Ichikawa, Satomi	Kleines Pferdchen Mahabat	Moritz	14,00 € Ab 3
35 Blackcrane, Gerelchimeg	Der Elch Ewenken	Jacoby & Stuart	19,00 € Ab 4
	Winter & Weihnachten		
36 Bauer, Jones	Wenn es Winter wird im Wald	ars edition	12,00 € Ab 2
37 Andres, Kristina	Mäuseweihnacht – Bärenzauber	Edition Nilpferd	14,95 € Ab 3
	Großer Wolf & kleiner Wolf. Das Glück, das nicht vom		
38 Bruhn-Cosme, Nadine	Baum fallen wollte	Gerstenberg	10,00 € Ab 3
OO Marausa Field		3	,
39 Morpugo, Field	Mein Weihnachtswunsch für dich	Loewe	15,00 € Ab 4
40 Janisch, Heinz	Mein Weihnachtswunsch für dich eine musikalische Schlittenfahrt	3	,
		Loewe	15,00 € Ab 4
40 Janisch, Heinz	eine musikalische Schlittenfahrt	Loewe Annette Betz	15,00 € Ab 4 16,95 € Ab 3
40 Janisch, Heinz 41 Lindgren	eine musikalische Schlittenfahrt Weihnachten mit Astrid Lindgren	Loewe Annette Betz Oetinger	15,00 € Ab 4 16,95 € Ab 3 25,00 € Ab 4
40 Janisch, Heinz 41 Lindgren 42 Stark, Eriksson	eine musikalische Schlittenfahrt Weihnachten mit Astrid Lindgren Wichtelweihnacht im Winterwald	Loewe Annette Betz Oetinger Oetinger	15,00 € Ab 4 16,95 € Ab 3 25,00 € Ab 4 17,00 € Ab 3
40 Janisch, Heinz 41 Lindgren 42 Stark, Eriksson 43 Krüger, Mühle	eine musikalische Schlittenfahrt Weihnachten mit Astrid Lindgren Wichtelweihnacht im Winterwald Die Weihnachtsgeschichte in Reimen	Loewe Annette Betz Oetinger Oetinger Carlsen	15,00 € Ab 4 16,95 € Ab 3 25,00 € Ab 4 17,00 € Ab 3 9,99 € Ab 3
40 Janisch, Heinz 41 Lindgren 42 Stark, Eriksson 43 Krüger, Mühle 44 Lagercranzt, Bauer	eine musikalische Schlittenfahrt Weihnachten mit Astrid Lindgren Wichtelweihnacht im Winterwald Die Weihnachtsgeschichte in Reimen Weihnachtskind	Loewe Annette Betz Oetinger Oetinger Carlsen Moritz	15,00 € Ab 4 16,95 € Ab 3 25,00 € Ab 4 17,00 € Ab 3 9,99 € Ab 3 13,95 € Ab 5
40 Janisch, Heinz41 Lindgren42 Stark, Eriksson43 Krüger, Mühle44 Lagercranzt, Bauer45 Callsen, Wilharm	eine musikalische Schlittenfahrt Weihnachten mit Astrid Lindgren Wichtelweihnacht im Winterwald Die Weihnachtsgeschichte in Reimen Weihnachtskind Weihnachten in Gefahr	Loewe Annette Betz Oetinger Oetinger Carlsen Moritz Hanser	15,00 € Ab 4 16,95 € Ab 3 25,00 € Ab 4 17,00 € Ab 3 9,99 € Ab 3 13,95 € Ab 5 13,00 € Ab 4



Zur digitalen Kindergartenausstellung Hier können sie in die Bücher blättern und meine Rezensionen lesen.